ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ
P3.2V2*/ м, 3'/-/s/-/

О внесении изменений в приказ от 27.12.2023 № 16922/1
«Об утверждении перечня тем выпускных
квалификационных работ и научных руководителей
обучающихся выпускного курса по основной
образовательной программе (шифр ВМ.5877.*)
«финансовая экономика»

Во исполнение приказа проректора по учебно-методической работе от 27.09.2023
№ 12232/1 «О формировании электронного реестра, выборе и утверждении тем
выпускных квалификационных работ обучающихся СПбГУ в
2023-2024 учебном году», на основании пункта 55.1.9 приказа ректора от 08.08.2008
№ 1093/1 «О распределении полномочий между должностными лицами Санкт-
Петербургского государственного университета» (с изменениями и дополнениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приложение к приказу начальника Управления образовательных программ от
27.12.2023 № 16922/1 «Об утверждении перечня тем выпускных квалификационных работ
и научных руководителей обучающихся выпускного курса по основной образовательной
программе магистратуры (шифр ВМ.5877.*) «Финансовая экономика» по направлению
подготовки 38.04.08 «Финансы и кредит» изложить в редакции Приложения к настоящему
приказу.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций Шишмакову Д. Э.
обеспечить размещение настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Приказы об
утверждении тем ВКР, научных руководителей обучающихся по основным
образовательным программам выпускного курса 2024 года» не позднее одного рабочего
дня с даты издания настоящего приказа.

3. За разъяснением содержания настоящего приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Управления
образовательных программ.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего приказа направлять
на адрес электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Основание: протокол заседания Учебно-методической комиссии по УГСН 38.00.00
Экономика и управление от 16.02.2024 № 05/2.1/38-03-2.

Начальник Управления
образовательных программ / М. А. Соловьева

mailto:org@spbu.ru

Приложение
УТВЕРЖДЕН
приказом от £<3.

Перечень тем выпускных квалификационных работ, согласованных с организациями-работодателями, научных руководителей и
рецензентов обучающихся выпускного курса по основной образовательной программе магистратуры (шифр ВМ.5877.*)

«Финансовая экономика» по направлению подготовки 38.04.08 «Финансы и кредит»

№ ФИО обучающегося Тема выпускной
квалификационной работы

ФИО научного
руководителя выпускной
квалификационной работы,
должность

ФИО рецензента,
должность, организация

Наименование организации-
работодателя, согласовавшей
тему выпускной
квалификационной работы, с
указанием регистрационных
данных (вх. СПбГУ)

1 2 3 4 5 6

1 Богатырева Екатерина
Вячеславовна

Финансирование сделок
слияния и поглощения на
российском рынке
капитала: ключевые
инструменты и
управление рисками

Казанский Александр
Вячеславович, доцент,
Кафедра теории кредита
и финансового
менеджмента

Радин Денис
Константинович,
заместитель директора,
ДО N2 в СПб филиала
«Московский»,
Акционерное общество
«Солид банк»

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»
РК 01/1-38-3260 от 2024-02-
27

2 Боташева Джансурат
Азнауровна

Инвестиционные
налоговые преференции
как инструмент развития
регионов России

Иванов Виктор
Владимирович,
профессор, Кафедра
теории кредита и
финансового
менеджмента

Василенок Виктор
Леонидович, доцент,
Факультет
технологического
менеджмента и
инноваций, Федеральное
государственное
автономное
образовательное
учреждение высшего
образования

Общество с ограниченной
ответственностью «Бизнес
Консалтинг Групп»
РК 01/1-38-15501 от 2023-
09-26

«Национальный

исследовательский

университет ИТМО»

Заиченко Сергей

Сергеевич

Налогообложение

субъектов малого

предпринимательства в

Российской Федерации:

становление и развитие

Горбушина Светлана

Геннадьевна, доцент,

Кафедра теории кредита

и финансового

менеджмента

Игнатюк Александр

Сергеевич, главный

специалист, Публичное

акционерное общество

«Г азпром»

Общество с ограниченной

ответственностью «Бизнес

Консалтинг Групп»

РК 01/1-38-3260 от 2024-02-

27
Кулинка Анна

Владимировна

Меры налоговой

поддержки российских

авиаперевозчиков в

условиях современных

экономических вызовов

Покровская Наталья

Владимировна, доцент,

Кафедра теории кредита

и финансового

менеджмента

Викторова Наталья

Г еннадьевна, профессор,

Высшая инженерно-

экономическая школа,

Институт

промышленного

менеджмента, экономики

и торговли, Федеральное

государственное

автономное

образовательное

учреждение высшего

образования «Санкт-

Петербургский
политехнический

университет Петра

Великого»

Общество с ограниченной

ответственностью «Бизнес

Консалтинг Групп»

РК 01/1-38-15501 от 2023-

09-26

Макова Наталья

Николаевна
Влияние ESG-имиджа на

финансовый профиль

компании

Львова Надежда

Алексеевна, профессор,

Кафедра теории кредита

и финансового

менеджмента

Абрамишвили Нели

Руслановна, ведущий

оценщик, Общество с

ограниченной

ответственностью

«Центр оценки Аверс»

Публичное акционерное

общество «Уральский банк

реконструкции и развития»

РК 01/1-38-15574 от 2023-

09-27

Михайловская Ольга Особенности оценки Ковалев Виталий Игнатюк Александр Публичное акционерное

Олеговна предприятия
металлургической
отрасли России

Валерьевич, профессор,
Кафедра теории кредита
и финансового
менеджмента

Сергеевич, главный
специалист, Публичное
акционерное общество
«Г азпром»

общество «Уральский банк
реконструкции и развития»
РК 01/1-38-15574 от 2023-
09-27

Острянова Мария
Андреевна

Особенности
финансового
контроллинга на
предприятиях
лесопромышленного
комплекса

Львова Надежда
Алексеевна, профессор,
Кафедра теории кредита
и финансового
менеджмента

Абрамишвили Нели
Руслановна, ведущий
оценщик, Общество с
ограниченной
ответственностью
«Центр оценки Аверс»

Публичное акционерное
общество «Уральский банк
реконструкции и развития»
РК 01/1-38-15574 от 2023-
09-27

Халилова Назханым Оценка эффективности
сделок слияния и
поглощения на
российских
предприятиях

Ковалев Виталий
Валерьевич, профессор,
Кафедра теории кредита
и финансового
менеджмента

Игнатюк Александр
Сергеевич, главный
специалист, Публичное
акционерное общество
«Г азпром»

Публичное акционерное
общество «Уральский банк
реконструкции и развития»
РК 01/1-38-15574 от 2023-
09-27

Яо Жуйчэн Особенности управления
финансами
коммерческого банка в
Китае

Воронова Наталья
Степановна, профессор,
Кафедра теории кредита
и финансового
менеджмента

Попова Екатерина
Михайловна, профессор,
Кафедра банков,
финансовых рынков и
страхования,
Федеральное
государственное
бюджетное
образовательное
учреждение высшего
образования «Санкт-
Петербургский
государственный
экономический
университет»

Публичное акционерное
общество «Уральский банк
реконструкции и развития»
РК 01/1-38-15574 от 2023-
09-27